
 

 

 
 

 

P O R T A R I A Nº 081 / 2016 
De 19 de Outubro de 2016. 

 

 

 

A DIRETORIA EXECUTIVA DO CONSELHO REGIONAL DE 

PSICOLOGIA - 5ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, que lhe são conferidas pela Lei no 5.766, de 20 de dezembro de 

1971, com fulcro nos artigos 13, 30, 31 e 32 do Regimento Interno, após 

deliberação e aprovação do XV Plenário, na 644ª Reunião Plenária realizada 

em 11 de outubro de 2016, 

 

RESOLVE: 

 
Artigo 1º -  Nomear, como Membros, da COMISSÃO DE PSICOLOGIA E 

ASSISTÊNCIA SOCIAL do Conselho Regional de Psicologia, os psicólogos: 

JULIANA GOMES DA SILVA, CRP/05 41.667 e ACHILES MIRANDA DIAS, 

CRP/05 27.415. 

 

Artigo 2º - Nomear, como Membros, da COMISSÃO INTERGESTORA DE 

REGIONALIZAÇÃO E DESCENTRALIZAÇÃO do Conselho Regional de Psicologia, 

as psicólogas: FABIOLA FOSTER DE AZEVEDO, CRP/05 42.893 e EVELYN 

REBOUÇAS GOUVEIA, CRP/05 41.205, VANDA VASCONCELOS MOREIRA, 

CRP /05 6065 e FATIMA DOS SANTOS SIQUEIRA PESSANHA, CRP 05/9138. 

 

Artigo 3º - Nomear, como Membros, da COMISSÃO DE ANÁLISE PARA 

TÍTULOS DE ESPECIALISTA do Conselho Regional de Psicologia, as psicólogas: 

MARIANA CHAVES BOTELHO, CRP/05 32.802 e NINA BARI, CRP/05 7075. 

 
Artigo 4º- Esta portaria entra vigor na presente data, retroagindo os seus 

efeitos ao dia 11 de outubro de 2016. 

 

 


